

अनुसूची

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	प्रभागाच्या सीमा	निवडून घ्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
1	2	3	4	5
<p>प्रभाग क्रमांक - 1 लोकसंख्या - 69790 अ.जा. - 21823 अ.ज. - 1520</p>		<p>मार्टीन नगर, विश्वास नगर, कुशी नगर,सुशिला लेआऊट, नारागाव, कस्तुरबा नगर, म्हाडा कॉलोनी कुकरेजा नगर, अमर ज्योती नगर, हुडको कॉलोनी, एम.आय.जी. कॉलोनी निर्मल कॉलोनी सि.एम.पी.डी.आय. नागसेन नगर, जरीपटका, जुना जरीपटका, आर. सी. कब्रस्थान, महावीर नगर, दयाळू सोसायटी, जागृत नगर, हिरा नगर</p>	<p>उत्तर: नागपूर शहर सिमा व छिंदवाडा रस्त्याने छेदनबिंदुपासून पुर्वेकडे शहर सिमेने शहर सिमेवरील नाल्यांपर्यंत नंतर उत्तरेकडे वळत्या नाल्याने व नंतर पुढे शहर सिमेने सिमेवरील पांजरा कॉलोनी जवळील श्री. सुनिल पटले यांचे घरापर्यंत,नंतर पुर्वेकडे शहर सिमेपर्यंत नंतर पुढे दक्षिणेकडे वळत्या शहर सिमेने श्री. शेषराव सहारे शंभोदन नगर यांचे घरापर्यंत.</p> <p>पूर्व: मौजा नारी-पांजरा शहर सीमेवरील श्री.शेषराव सहारे शुध्दोधन नगर यांचेघरापासुन दक्षिण दिशेने रस्त्याने जय मॉ.काली मंदीरपर्यंत पुढे दक्षिण दिशेने रस्त्याने बाबा बर्फानी अनाज भंडारपर्यंत नंतर पुढे पुर्वेकडे रस्त्याने हनुमान मंदीरपर्यंत नंतर दक्षिण दिशेने रस्त्याने इ.पो.क्र. RL/5 पर्यंत व नंतर पुढे पुर्व दिशेने रस्त्याने इ.पो.क्र. GC/18 पर्यंत पुढे दक्षिण दिशेने रस्त्याने ऑपियन पब्लीक स्कुल पर्यंत नंतर दक्षिण दिशेने कनक किराणा स्टोर (इ.पो.क्र. MS/56) पर्यंत, नंतर पुर्व दिशेने रस्त्याने इ.पो.क्र. MS/39 पर्यंत नंतर दक्षिण दिशेने रस्त्याने इ.पो.क्र. M/51 पर्यंत नंतर दक्षिण दिशेने रस्त्याने इ.पो.क्र. SA/161 (सिंग किराणा) पर्यंत, नंतर दक्षिण दिशेने रस्त्यावरील बोरींग क्र. B-23/B-804/Z-9 पर्यंत नंतर दक्षिण दिशेने पिवळ्या नदीच्या किनाऱ्यावरील श्रीमती अन्नपुर्णा सहारे यांचे घरापर्यंत, नंतर पश्चिम दिशेने पिवळ्या नदीने श्री. दिपक वासनीक, प्लॉट नं. 567 नागार्जुन कॅालोनी यांचे घरापर्यंत, नंतर दक्षिण दिशेने रस्त्याने आरमर्स टाऊनच्या मागील भागापर्यंत (श्रीमती मंजुला प्रसाद, प्लॉट नं. 453), नंतर पश्चिम दिशेने आरमर्स टाऊनच्या वायव्य टोकापर्यंत, नंतर दक्षिण दिशेने नारा गाव व नारी गावाच्या सीमेने श्री. अरविंद मेश्राम यांच्या जमिनीपर्यंत, नंतर पुढे दक्षिण दिशेकडे श्री. मनोहर करमचंदानी यांचे घरापर्यंत, नंतर पूर्व दिशेने रस्त्याने सुगत नगर बौध्द विहारा जवळील चौक (इ.पो.क्र. SG/13) पर्यंत, नंतर दक्षिण दिशेने रस्त्याने रिंग-रोडवरील तथागत चौकापर्यंत, नंतर पुढे रस्त्याने पाटणकर चौकापर्यंत.</p> <p>दक्षिण: पाटणकर चौकापासून पश्चिमेकडे रस्त्याने वैशाली उच्च प्राथमिक शाळेजवळील चौकापर्यंत (इ.पो.क्र. ML/23) व पुढे भिम चौकापर्यंत, नंतर दक्षिणेकडे इंदोरा रोड जरीपटका टि.पाईटपर्यंत, नंतर जरीपटका रोडने पश्चिम दिशेने मध्य रेल्वे इटारसी पूलापर्यंत.</p> <p>पश्चिम: मध्य रेल्वे इटारसी पूलापासून उत्तर दिशेने मध्य रेल्वे इटारसी रेल्वे मार्गाने रिंग-रोडवरील CMPDI उड्डान पुलापर्यंत व पुढे वायव्य दिशेने छिंदवाडा रोड व इटारसी रेल्वे लाईन जंक्शनपर्यंत, नंतर उत्तरेकडे छिंदवाडा रोडचे समांतर रस्त्याने (मौजा नारा- बोखारा) शहर सीमेने शहर सिमा व छिंदवाडा रस्त्याने छेदन बिंदुपर्यंत.</p>	<p>4</p>

SCHEDULE

Ward No. & Population	Name of Ward, If any	Extend of the Ward	Ward Boundary	Number of Councilors to be elected
1	2	3	4	5
Ward No.:- 1 Population:- 69790 SC:- 21823 ST:- 1520		Martin Nagar, Vishwas Nagar, Kushi Nagar, Sushila Layout, Nara Gaon, Kasturba Nagar, MHADA Colony, Kukreja Nagar, Amar Jyoti Nagar, HUDCO Colony, MIG Colony, Nirmal Colony, CMPDI, NagsenNagar, Jaripatka, Old Jaripatka, R.C. Graveyard, Mahavir Nagar, Dayalu Society, Jagrut Nagar, Hira Nagar	<p>North: -From the Junction of NMC limit & Chhindwara Road toward East along with NMC limit upto Nallah on NMC limit then towards North along Nallah then along the city limit upto H/o Shri.Sunil Patle (Panjara Colony) then toward East along thecity limit then towards South along the NMC City Limit upto H/o Shri. Sheshrao Sahare Shuddhodhan Nagar</p> <p>East: - From the house of Shri. Sheshrao Sahare, Shuddhodhan Nagar at Mauza Nari- Panjra of NMC limit then toward South side along road upto Jai Maa Kali Mandir then again along the road upto Baba Barfani Anaj Bhandar thenafter toward East side along the road upto Hanuman Mandir thenafter toward South side along the road upto electric pole no. RL/5 and then toward east side along the road upto Electric pole GC/18 Then toward South side along the road upto Apion Public School then after south side upto Kanak Kirana Store (Electric Pole MS/56 Then again East side along the road upto to electric Pole MS/29 Then After South side along the road upto EP No. M/51 After along the road upto EP No. SA/161 (Singh Kirana) Then Upto Boaring No. B-23/B-804/Z-9 Then upto H/o Smt. Annapurna Sahare of South Side of Pili Nadi Then towards West along the Pili Nadi upto near H/o Deepak Wasnik Plot no. 567 Nagaarjun Colony. Then towards South upto behind Armour's Township (Smt. Manjula Prasad- P.No. 453). Then towards West upto North -West corner of Armour's Township. Then towards South along the NMC limit of Nara& Nari village upto Open Land of Shri. Arvind Meshram. Then towards South upto Near H/o Of Manohar Karamchandani Then East Side along the road upto Square near Sugat Buddha Vihar (EP No. SG/13). Then towards South along the road upto Tathagat square on ring road. Then same road upto Patankar square.</p> <p>South: -From Patankar Square towards west along the road upto near Vaishali Nagar Higher Primary School Square (E. P. No. ML/23). Then along the same road upto Bhim Square. Then towards South along the Indora road upto Jaripatka T-Point. Then toward west along the Jaripatka Road upto bridge on Central Railway Itarsi Line.</p> <p>West: -From the bridge on Central Railway Itarsi Line towards North along the Central Railway Itarsi Line upto flyover on Ring Road. Then towards North-West upto Junction of Chhindwara Road & Central Railway Itarsi Line. Then toward North along the Chhindwara Road upto NMC limit.</p>	4

